INDICAÇÃO 141/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie o conserto
da tubulação e da boca de lobo localizada na Rua Major
Euzébio de Moraes Cunha, próximo a ponte do córrego do
peixinho.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esta indicação

se justifica, tendo em vista que a referida tubulação está
exposta sem nenhuma proteção, conforme fotos em anexo,
outro problema encontrado é a boca de lobo fora dos padrões,
pois a abertura para captação das águas é muito grande, e em
dias de chuvas esses locais se tornam muito perigosos, pois
podem causar a queda de pessoas e animais.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2014.

Jorge Takashi Iriyama
Vereador